
【歳　入】　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：千円）

 1款 市税 41,255,821 41,255,821 2,590,000 43,845,821

 2款 地方譲与税 782,458 782,458 782,458

 3款 利子割交付金 20,000 20,000 20,000

 4款 配当割交付金 145,000 145,000 145,000

 5款 株式等譲渡所得割交付金 116,000 116,000 116,000

 6款 法人事業税交付金 580,000 580,000 580,000

 7款 地方消費税交付金 6,074,000 6,074,000 6,074,000

 8款 ゴルフ場利用税交付金 32,517 32,517 32,517

 9款 環境性能割交付金 100,000 100,000 100,000

10款 地方特例交付金 1,293,001 1,293,001 8,480 1,301,481

11款 地方交付税 1,570,000 1,570,000 ▲ 175,781 1,394,219

12款 交通安全対策特別交付金 40,000 40,000 40,000

13款 分担金及び負担金 978,682 978,682 978,682

14款 使用料及び手数料 1,493,812 1,493,812 1,493,812

15款 国庫支出金 15,009,406 17,312,145 352,353 17,664,498

16款 県支出金 7,836,691 7,836,691 ▲ 35,658 7,801,033

17款 財産収入 121,734 121,734 121,734

18款 寄附金 206,004 206,004 50,015 256,019

19款 繰入金 4,150,045 4,233,416 448,339 4,681,755

20款 繰越金 100,000 100,000 49,028 149,028

21款 諸収入 2,453,329 2,453,329 1,022,936 3,476,265

22款 市債 6,541,500 6,541,500 ▲ 483,379 6,058,121

23款 自動車取得税交付金

歳　入　合　計 90,900,000 93,286,110 3,826,333 97,112,443

【歳　出】 （単位：千円）

 1款 議会費 498,926 498,926 498,926

 2款 総務費 11,384,080 11,454,451 ▲ 115,688 11,338,763

 3款 民生費 37,370,232 39,672,971 929,644 40,602,615

 4款 衛生費 6,814,651 6,814,651 343,228 7,157,879

 5款 労働費 81,916 81,916 ▲ 1,176 80,740

 6款 農林水産業費 1,599,576 1,599,576 162,312 1,761,888

 7款 商工費 2,279,103 2,289,103 1,012,785 3,301,888

 8款 土木費 8,455,114 8,455,114 1,063,788 9,518,902

 9款 消防費 4,218,815 4,218,815 7,452 4,226,267

10款 教育費 11,891,380 11,894,380 279,184 12,173,564

11款 災害復旧費 1 1 1

12款 公債費 6,206,205 6,206,205 144,804 6,351,009

13款 諸支出金 1 1 1

14款 予備費 100,000 100,000 100,000

歳　出　合　計 90,900,000 93,286,110 3,826,333 97,112,443

款
令和６年度
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予算現計
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合　　計
(A)＋(B)

令和６年度　９月補正予算の概要　≪一般会計≫
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【歳　入】 （単位：千円）

市民税個人（現年課税分　所得割） 100,000

市民税法人（現年課税分　法人税割） 2,000,000

固定資産税（現年課税分　家屋） 150,000

固定資産税（現年課税分　償却資産） 300,000

2 地方譲与税

3 利子割交付金

4 配当割交付金

5 株式等譲渡所得割交付金

6 法人事業税交付金

7 地方消費税交付金

8 ゴルフ場利用税交付金

9 環境性能割交付金

10 地方特例交付金 8,480 地方特例交付金 8,480

11 地方交付税 ▲ 175,781 普通交付税 ▲ 175,781

12 交通安全対策特別交付金

13 分担金及び負担金

14 使用料及び手数料

子どものための教育・保育給付費負担金 35,620

物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金（R5予備費分） 255,504

緊急消防援助隊設備整備費補助金 34,157

公共施設管理者負担金（太田駅周辺） ▲ 16,305

子どものための教育・保育給付費負担金 ▲ 14,016

17 財産収入

18 寄附金 50,015 ふるさと応援寄附金 50,000

財政調整基金繰入金 430,611

森林環境譲与税基金繰入金 15,389

20 繰越金 49,028 前年度繰越金 49,028

デジタル地域通貨売上収入 880,860

土地区画整理事業保留地処分金（宝泉南部） 41,175

天然ガス利用設備導入支援事業費補助金 ▲ 102,169

新型コロナ定期接種ワクチン確保事業助成金 184,733

道路新設改良事業市債 ▲ 63,000

幹線道路整備事業市債 194,400

弓道場建設事業市債 104,700

臨時財政対策債 ▲ 181,079

23 自動車取得税交付金

3,826,333歳　入　合　計

21 諸収入 1,022,936

22 市債 ▲ 483,379

16 県支出金 ▲ 35,658

19 繰入金 448,339

1 市税 2,590,000

15 国庫支出金 352,353

令和６年度　９月補正予算の概要　≪一般会計≫

款 補正額 主な増減内容



【歳　出】 （単位：千円）

1 議会費

ふるさと応援寄附金事業　各種業務委託料 24,956

新田文化会館管理運営費　工事請負費 ▲ 146,457

重点支援地方交付金低所得者支援給付金（一体支援分） 255,000

保育園委託事業　国庫支出金等積算返納金 271,808

保育園委託事業　県支出金等積算返納金 103,388

4 衛生費 343,228 予防接種事業　医師委託料 299,042

5 労働費 ▲ 1,176 会計年度任用職員報酬 ▲ 1,217

大型農業機械導入支援事業費補助金 100,000

小規模農村整備事業　工事請負費 11,000

デジタル地域通貨取扱手数料 18,925

デジタル地域通貨取扱事業者交付金 980,861

道路維持経費　補修工事費 303,200

幹線道路整備事業（道路保全課）　工事請負費 216,000

公園管理費（花と緑の課）　工事請負費 50,000

八王子山公園（北部運動公園）管理費　工事請負費 163,867

公園整備事業　設計委託料 64,559

9 消防費 7,452 消防団施設費　工事請負費 5,358

スポーツ施設管理運営費　工事請負費 211,420

小学校施設整備事業　工事請負費 58,079

11 災害復旧費

12 公債費 144,804 償還元金 144,804

13 諸支出金

14 予備費

3,826,333歳　出　合　計

8 土木費 1,063,788

10 教育費 279,184

6 農林水産業費 162,312

7 商工費 1,012,785

2 総務費 ▲ 115,688

3 民生費 929,644

款 補正額 主な増減内容



20,112,710 20,112,710 65,683 20,178,393

3,406,530 3,406,530 14,779 3,421,309

504,810 504,810 17,169 521,979

17,895,090 17,895,090 582,126 18,477,216

247,267 247,267 13,001 260,268

42,166,407 42,166,407 692,758 42,859,165

7,009,116 7,009,116 21,519 7,030,635

※内訳

　 下水分 5,855,791 5,855,791 11,946 5,867,737

　 住宅団地汚水
　 処理分

275,722 275,722 275,722

　 農業集落排水分 796,013 796,013 9,573 805,586

　 戸別浄化槽分 81,590 81,590 81,590

7,009,116 7,009,116 21,519 7,030,635

一般会計からの繰入金

企業会計合計

下水道事業等会計

一般会計負担金：　　　 　    282千円
一般会計補助金：　　　    28,716千円

一般会計負担金：　　　 ▲2,879千円
一般会計補助金：　　　　 2,879千円

太陽光発電事業
歳入：繰越金　　　　　 　　　　　    13,001千円
歳出：管理費　　　　　　　　　　　　　   40千円
　　　予備費　　　　　　　　　　     12,961千円

特別会計合計

■企業会計

会計区分
令和６年度
当初予算額

予算現計
(A)

補正額
（B)

合　　計
(A)＋(B)

八王子山墓園

歳入：繰越金　　　　　　   　　　 　  3,369千円
　　　市債　　　　　　　　　　　　　 13,800千円
歳出：事業費　　　　　　　　　　　　 13,800千円
　　　予備費　　　　　　　　　　      3,369千円

介護保険

歳入：国庫支出金　　　　　　 　　     1,248千円
      支払基金交付金　　　　　　　   13,873千円
      繰入金　　　　　　　　　　     11,392千円
　　　繰越金　　　　　　　　　　　　555,613千円
歳出：総務費　　　　　　　　　　　　 12,640千円
　　　諸支出金　　　　　　　　　　  243,360千円
      予備費　　　　　　　　　　　　326,126千円

国民健康保険

歳入：国庫支出金　　　　　　   　　　 7,260千円
　　　県支出金　　　　　　　　　　    7,541千円
　　　繰入金　　　　　　　　　　　 ▲34,972千円
　　　繰越金　　　　　　　　　　　 　53,771千円
　　　諸収入　　　　　　　　　　　　 32,083千円
歳出：総務費　　　　　　　　　　　    6,473千円
　　　保険給付費　　　　　　　　　   10,279千円
　　　国民健康保険事業費納付金　　  　9,905千円
　　　保健事業費　　　　　　　　　　  3,975千円
      諸支出金　　　　　　　　　　   34,166千円
　　　予備費　　　　　　　　　   　　　 885千円

後期高齢者医療

歳入：繰入金　　　　　　　　　　　　  5,071千円
　　　繰越金　　　　　　　　　　　　　9,708千円
歳出：総務費　　　　　　　　　　　　　　448千円
　　　後期高齢者医療広域連合納付金　 11,992千円
　　　諸支出金　　　　　　　　　　　　2,339千円

令和６年度　９月補正予算の概要　≪特別会計・企業会計≫

■特別会計

会計区分
令和６年度
当初予算額

予算現計
(A)

補正額
（B)

合　　計
(A)＋(B)

主な増減内容


